~ КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ ·
~ 1. """""_, РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от 06 октября 2023 года No 38-АХ

О внесении изменений в «Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 18.07.2011
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и
Постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 г. № 1352 «Об
особенностях субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение и утвердить «Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» (редакция

11.0), далее -Перечень (Приложение № 1 к настоящему Приказу), при проведении
закупок товаров, работ, услуг, указанных в перечне, с начальной (максимальной)

ценой закупки, не превышающей 200 ООО 000,00 (Двести миллионов) рублей.
2. Руководителю управления по организации закупок и кадровой работе Фоминову

Павлу Юрьевичу в . срок до 09 октября 2023 года разместить Приказ на

официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в сети
Интернет по адресу: https://zakupki.gov.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о. генерального директора

430005, Республика Мордовия, r. Саранск, ул . Коммунистическая, д.

50, каб. 20
Тел./факс: (8342)32-84-98
E-mail:info@investrm.ru;www.investrm.ru

.А. Колпащиков

ОГРН 1131326003005 ИНН 1326225731 КПП 132601001
Р/с 40701810439000000041

в Мордовском отделении № 8589 Волго-Вятского банка ПАО Сбербанк,
доп. Офис № 8589/060

К/с 30101810100000000615
БИК 048952615

Федякина м.в. сР ~Фоминов П . Ю.

Приложение № 1
к Приказу от 06.10.2023 г. № 38-АХ

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства (редакция 11.0)

№п/п КодОКПД2 Наименование

1. 26.30.5 Устройства охранной или пожарной сигнализации и аналогичная аппаратура

2. 26.4 Техника бытовая электронная

3. 33.12.15.000 У слуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортного
оборудования

4. 43 .39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не

включенные в другие группировки

5. 43 .99.90.190
Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие
группировки

6. 49.39.39
Услуги по перевозке пассажиров сухопутным транспортом прочие, не

включенные в другие группировки

7. 47.78.30.000
Услуги по розничной торговле сувенирами, изделиями народных

художественных промыслов

8. 80.10.12.000 У слуги охраны

9. 81.10.10.000 У слуги по обслуживанию помещений комплексные

10. 81.21 .10.000 У слуги по общей уборке зданий

11 . 62.03 .12.130 У слуги по сопровождению компьютерных систем

12. 69.20.10 Услуги по проведению финансового аудита

13. 80 .20.1 О.ООО У слуги систем обеспечения безопасности

14. 43.91 .19.110
Работы строительные по устройству любых видов кровельных покрытий зданий

и сооружений

15. 80.10.12.200 У слуги частных охранных организаций

16. 18.12.19.190 У слуги печатные прочие, не включенные в другие группировки

17. 43.22.12.120
Работы ПО установке и техническому обслуживанию систем управления

центральным отоплением

18. 26.20.18.000
Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных,

копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

19. 62.01.11.000
У слуги по проектированию и разработке информационных технологий для

прикладных задач и тестированию программного обеспечения

20. 31.01 .11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

21. 94.99.16.190
Услуги, оказываемые объединениями по проведению культурных и

развлекательных мероприятий, прочие

22. 82 .30.11.000 У слуги по организации конференций

23 . 43 .22.12 .160 Работы по установке приборов учета расхода тепловой энергии

24. 73 .11.11 .000 Набор рекламных услуг полный